
UCHWAŁA NR XLIX/934/06
Rady Miasta Szczecin

z dnia 9 stycznia 2006 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szczecinie

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41,
poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11,
poz. 96 i Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131 poz. 1091, Nr 132. poz. 1111) oraz art. 11 ustawy
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539; ze zmianami: z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984); Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1 Nadaje się Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc: załącznik nr 1 do uchwały: Nr X/102/95 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 
20 marca 1995 r. w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Miejska Biblioteka 
Publiczna; załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIX/636/98 Rady Miasta Szczecina z dnia 15 czerwca 
1998 roku zmieniającą uchwałę w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Miejska 
Biblioteka Publiczna; załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVII/693/2000 Rady Miasta Szczecina
z dnia 24 lipca 2000 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany uchwały o powołaniu zakładu 
budżetowego pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra



Załącznik
do Uchwały Nr XLIX/934/06
Rady Miasta Szczecin
z dnia 9 stycznia 2006 r.

STATUT  MIEJSKIEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ  W SZCZECINIE 

Rozdział I
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Szczecinie, zwana dalej Biblioteką, działa na postawie  
uchwały Nr X/102/95 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 20 marca 1995 r. w sprawie 
powołania zakładu budżetowego pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna, ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U.
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) oraz niniejszego statutu.

§ 2. 1. Biblioteka działa w formie samorządowej instytucji kultury. 
2. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez organizatora pod numerem 4/97.
3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Szczecin. 

§ 3. 1. Terenem działania Biblioteki jest miasto Szczecin.
2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Szczecin. 
3. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej, podłużnej, zawierającej pełną nazwę i adres 

Biblioteki oraz pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku wizerunek Gryfa Pomorskiego,
a w otoku nazwę w pełnym brzmieniu, służącej do oznakowania własności zbiorów 
Biblioteki.

Rozdział II
Zakres  działalności

§ 4. 1. Celem działalności Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 
społeczeństwa, wspomaganie systemu edukacji i wychowania oraz upowszechnianie wiedzy
i informacji na temat kultury i nauki.

1. Do zakresu statutowej działalności Biblioteki należy:
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, 
2) udostępnianie i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych oraz  prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych, 
3) prowadzenie działalności informacyjno - bibliograficznej, 
4) popularyzacja książki i czytelnictwa, 
5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, krajowymi i zagranicznymi, instytucjami 

kultury, organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi w rozwijaniu i zaspokajaniu 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 
7) prowadzenie działalności wydawniczej i usług konserwatorskich. 
8) organizowanie narad, konferencji, wykładów, odczytów, szkoleń oraz innych imprez 

związanych z rozwojem nauki i kultury. 



§ 5. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad 
określonych odrębnymi przepisami. Środki uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczone 
są na  realizację działalności statutowej

Rozdział III
Organy zarządzające i doradcze oraz  sposób ich powoływania

§ 6. 1. Biblioteką kieruje dyrektor, który organizuje jej działalność i reprezentuje ją na 
zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi instytucji.
2. Dyrektor  może powołać i odwołać zastępcę dyrektora. 
3. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta w trybie przewidzianym ustawą

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 7. 1. Dyrektor może powołać zespół konsultacyjny jako organ doradczy i opiniodawczy 
dyrektora. 
2. Zasady i tryb pracy zespołu konsultacyjnego określa regulamin organizacyjny Biblioteki. 

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 
dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 
związkowych i stowarzyszeń zawodowych.

1. Wykaz jednostek organizacyjnych Biblioteki zawiera załącznik do Statutu. 

Rozdział IV
Sposób uzyskiwania środków finansowych 

§ 9. 1. Biblioteka  prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan jej działalności, 
zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

3. Plan działalności Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają przedstawieniu 
organizatorowi.

§ 10. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności
z następujących źródeł: 

1) działalności statutowej, 
2) dotacji budżetowej Gminy Miasto Szczecin, 
3) środków  otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 
4) działalności gospodarczej, 
5) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
6) innych źródeł. 

2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać  w szczególności  na realizacji:  
1) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych, 
2) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej, 



3) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej, 
4) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej, 
5) usługach poligraficznych i introligatorskich, 
6) sprzedaży książek i czasopism, 
7) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych,
8) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,
9) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek, 
10) udostępniania pomieszczeń, 
11)  innych usług dla czytelników bibliotek. 

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.

Rozdział V
Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 11. Zmian w  Statucie  Biblioteki dokonuje Rada Miasta Szczecin w trybie właściwym 
do jego   nadania.

§ 12. Likwidacja Biblioteki może nastąpić na mocy uchwały Rady Miasta.



Załącznik do Statutu

Wykaz  jednostek organizacyjnych  Biblioteki:

1. Centrala Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Hoene – Wrońskiego 1  
2. Filia Nr 1, ul. Bolesława Śmiałego 4
3. Filia  Nr 2, ul. Sikorskiego 10
4. Filia  Nr 3, ul. Światowida 97
5. Filia  Nr 4, ul. Barnima 25 
6. Filia  Nr 5, ul. Mieszka I 105
7. Filia  Nr 6, ul. Dziennikarska 39
8. Filia  Nr 8, ul. Konopnickiej 9
9. Filia  Nr 13, ul. Ks. Zofii 2
10. Filia  Nr 10, ul .Bałtycka 6
11. Filia  Nr 11, ul. Pogodna 49
12. Filia  Nr 12, ul. Marcina 1
13. Filia  Nr 14, ul. Krzemienna 17
14. Filia  Nr 17, ul. Łukasiewicza 8
15. Filia  Nr 18, ul. Bat. Chłopskich 26a
16. Filia  Nr 19, ul. Włościańska 1
17. Filia  Nr 20, ul. Śląska 21
18. Filia  Nr 22, ul. Narutowicza 4
19. Filia  Nr 24, ul. Bohaterów  Warszawy 55
20. Filia  Nr 25, ul. Ku Słońcu 76
21. Filia  Nr 28, pl. Lotników 7
22. Filia  Nr 29, ul. Kresowa 1
23. Filia  Nr 30, ul .9 Maja 17
24. Filia  Nr 36, ul. Bartnicza 10a
25. Filia  Nr 38, ul. 26 Kwietnia 1
26. Filia  Nr 41, ul. Piaseczna 40
27. Filia  Nr 42, ul. Potulicka 29
28. Filia  Nr 43, ul. Klonowica 5 
29. Filia  Nr 45, ul. Bohaterów Warszawy 34/35
30. Filia  Nr 46, ul. Nad Odrą 26
31. Filia  Nr 48, ul. Rydla 93
32. Filia  Nr 50, ul. Maciejewicza 27
33. Filia  Nr 51, pl. Armii Krajowej 1
34. Filia  Nr 53, ul. Seledynowa 50
35. Filia  Nr 3 dziecięca, ul. Nałkowskiej 15 
36. Filia  Nr 11 dziecięca, ul. Seledynowa 50.


